72. Hunc exitum *M. Bruti* partium septimum et tricesimum annum agentis fortuna esse voluit, incorrupto animo eius in diem, quae illi omnes virtutes unius temeritate facti abstulit. fuit autem dux *Cassius* melior, quanto vir *Brutus*; e quibus *Brutum* amicum habere malles, inimicum magis timeres *Cassium*; in altero maior vis, in altero virtus; qui si viverent, quantum rei publicae interfuit *Caesarem* potius habere quam *Antonium* principem, tantum retulisset habere *Brutum* quam *Cassium*. *Cn. Domitius*, pater *L. Domitii* nuper a nobis visi, eminentissimae ac nobilissimae simplicitatis viri, avus huius *Cn. Domitii*, clarissimi iuuenis, occupatis navibus cum magno sequentium

tenuis *Messalla Scheffer*, exparavit *Corvinus M. Biontinus*; nos protinus retento *Corvinus*, quod nomen propter versum 6 sq. necessarium videtur, adhibere maluimus.

2 auctoritate *A* 4 tentare *P*, item infra 14 tentata

7 *Corvinum Bothe* *Corvinus AP* 13 *Liviae Augustae Albius*

19 et xxx *P*, et xxxv *A* fortunae *A* corrupto *AP*, em

Tollius 21 facti *Rhenanus* 16: 17 *AP*

Velleius et Halm

6

consilia sua comitatu fugae fortunaeque se commisit, se-
 4 met ipso contentus duce partium. Staius Murcus, qui
 classi et custodiae maris praefuerat, cum omni commissa
 sibi parte exercitus naviumque Sex. Pompeium, Cn. Magni
 5 filium, qui ex Hispania revertens Siciliam armis occu- 5
 5 paverat, petiit. ad quem et e Brutianis castris et ex
 Italia aliisque terrarum partibus, quos praesenti peri-
 culo fortuna subduxerat, proscripti confluebant: quippe
 nullum habentibus statum quilibet dux erat idoneus,
 cum fortuna non electionem daret, *sed* perfugium osten- 10
 deret exitialemque tempestatem fugientibus statio pro
 portu foret.

1 73. Hic adulescens erat studiis rudis, sermone
 barbarus, impetu strenuus, manu promptus, cogitatione
 celer, fide patri dissimillimus, libertorum suorum liber- 15
 tus servorumque servus, speciosis invidens, ut pareret
 2 humillimis: quem senatus paene totus adhuc e Pom-
 peianis constans partibus post Antonii a Mutina fugam
 eodem illo tempore, quo Bruto Cassioque transmarinas
 provincias decreverat, revocatum ex Hispania, ubi ad- 20
 versus eum clarissimum bellum Pollio Asinius praeto-
 rius gesserat, in paterna bona restituerat et orae ma-
 3 ritimae praefecerat. is tum, ut praediximus, occupata
 Sicilia servitia fugitivosque in numerum exercitus sui
 recipiens magnum modum legionum effecerat perque Me- 25
 nam et Meneeraten paternos libertos, praefectos classium,
 latrociniis ac praedationibus infestato mari ad se exer-
 citumque tuendum raptò utebatur, cum eum neu de-